חוברת "ללמוד את הנרטיב ההיסטורי של האחר: פלסטינים וישראלית" (בר-און, עדואן ואח', 2003) שנבנתה מתוך דיאלוג אקדמי ופדגוגי ממושך בין המגזרים בחסות משקיפים בין לאומיים (בר-און, 16.3.04).

מעקב אחר המדיניות הממשלתית בחינוך מלמד על השינויים שעברו על ישראל בהתייחס לשאלות ערכיות מהותיות. בחוק מטרות החינוך תשי"ג-1953 הדגשים היו לאומיים ויהודיים בהקשר לחברת כור ההיתוך בתהליך בניית האומה היהודית; המטרה המרכזית הייתה 'להשתית את החינוך על ערכי תרבות ישראל, אהבת מולדת ונאמנות למדינה ולעם ישראל...'. וברקע '...על השאיפה לברה הבנויה על חירות, שוויון, סובלנות, עזרה הדדית ואהבת הבריות'. תיקון התש"ס-1980 הוסיף עוד אלמנט לאומי יהודי: 'החינוך יושתת על תודעת זיכרון השואה והגבורה'.

התיקונים לחוק מטרות החינוך תש"מ-2000 ותשס"ג-2003 מלמדים על מעבר מיכור היתוך ל'קערת סלט' ומבניית זהות יהודית קולקטיבית בתהליך בניין האומה היהודית, למאמץ גיבוש זהות קולקטיבית שתהיה מבוססת על אזרחות משותפת במדינה רבת תרבותיות ומשוסעת; שבעה מאחד עשרה הסעיפים בחוק מטרות החינוך תשס"ג-2003 מדגישים אלמנטים דמוקרטיים המחייבים חינוך אזרחי: חינוך לאהבת אדם (סעיף 1), לפתח יחס של כבוד לזכויות האדם, לחירויות היסוד לערכים דמוקרטיים... (סעיף 2), ...לבסס מיומנויות יסוד שיידרשו בחייהם כבני אדם בוגרים בחברה חופשית (סעיף 6), לחזק את כוח השיפוט והביקורת...